Источник: ИС ПАРАГРАФ-WWW http://online.prg.kz
Постановление Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан от 7 февраля 2011 года № 17/26
Некоторые вопросы деятельности наблюдателей иностранных государств, международных организаций, представителей иностранных средств массовой информации на внеочередных выборах Президента Республики Казахстан, назначенных на 3 апреля 2011 года

В соответствии со статьей 20-2 Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» Центральная избирательная комиссия Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что на внеочередных выборах Президента Республики Казахстан, назначенных на 3 апреля 2011 года:
1) представители иностранных средств массовой информации вправе осуществлять наблюдение за выборами при наличии удостоверения об аккредитации, выданного Министерством иностранных дел Республики Казахстан;
2) международного наблюдателя, а также представителя иностранного средства массовой информации может сопровождать один переводчик при предъявлении документа, удостоверяющего личность последнего.
2. Утвердить прилагаемый текст анкеты международного наблюдателя.
3. Установить сроки аккредитации международных наблюдателей с 7 февраля по 28 марта 2011 года.
4. Направить настоящее постановление в Министерство иностранных дел Республики Казахстан, областные, городов Астаны и Алматы избирательные комиссии.

	Председатель
Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан

К. Турганкулов

	Секретарь
Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан

Б. Мельдешов

Annex to the Resolution
of the Central Election Commission
of the Republic of Kazakhstan
7 February 2011 No. 17/26

OFF-YEAR ELECTION OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN
3 April 2011

APPLICATION FORM
FOR AN OBSERVER OF FOREIGN STATE
AND INTERNATIONAL ORGANIZATION

	Surname_________________________________________________________________________

Given names______________________________________________________________________

Date of birth _______________________________________________  Sex          Male  Female

Passport No. _________________________  Date of issue _________________________________

Issued by ________________________________________________________________________

Place of work _____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Position _________________________________________________________________________

Country / international organization, which you represent _____________________________________

Citizenship _______________________________________________________________________

Will you observe elections within the framework of international mission?                   Yes     No

If yes, please specify the name of international mission _______________________________________

________________________________________________________________________________

Election observation experience (country, year) ____________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Telephone_____________ Mobile phone______________________ Fax ______________________

E-mail __________________________________________________________________________

Date of arrival to the Republic of Kazakhstan _____________________________________________

Date of departure from the Republic of Kazakhstan  ________________________________________

Signature ______________________                                       Date _____  ______________

Note: Сonduct of accreditation is to be completed on 28 March 2011.

Приложение к постановлению
Центральной избирательной комиссии
Республики Казахстан
от 7 февраля 2011 года № 17/26

ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ ВЫБОРЫ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
3 апреля 2011 года

АНКЕТА
НАБЛЮДАТЕЛЯ ИНОСТРАННОГО ГОСУДАРСТВА
И МЕЖДУНАРОДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

	Фамилия ______________________________________________________________________

имя (отчество)  _________________________________________________________________

Дата рождения ________________________________________  Пол             муж.  жен.

Номер паспорта  _________________________  Дата выдачи __________________________

Кем выдан ____________________________________________________________________

Место работы  _________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Занимаемая должность __________________________________________________________

Страна / организация, которую Вы представляете  ___________________________________

Гражданство __________________________________________________________________

Вы будете осуществлять наблюдение в составе международной Миссии?          Да  Нет

Если да, то укажите наименование международной Миссии  __________________________

______________________________________________________________________________

Опыт наблюдения за выборами (страна, год) _______________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Телефон________________ Мобильный телефон_______________ Факс_________________

Электронная почта _____________________________________________________________

Дата прибытия в Республику Казахстан____________________________________________

Дата убытия из Республики Казахстан_____________________________________________

Подпись _______________________________         Дата ____________________________

Примечание: Проведение аккредитации завершается 28 марта 2011 года.

Қазақстан Республикасы
Орталық сайлау комиссиясының
2011 жылғы 7 ақпандағы № 17/26
қаулысына қосымша

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕЗИДЕНТІНІҢ КЕЗЕКТЕН ТЫС САЙЛАУЫ
2011 жылғы 3 cәуір

ШЕТ МЕМЛЕКЕТТІҢ ЖӘНЕ
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҰЙЫМНЫҢ БАЙҚАУШЫСЫНЫҢ
САУАЛНАМАСЫ

	Тегі ______________________________________________________________________________

Аты (Әкесінің аты) _________________________________________________________________

Туған күні _______________________________________________  Жынысы            ер  әйел

Төлқұжат нөмірі _______________________  Берілген күні ________________________________

Кім берген ________________________________________________________________________

Жұмыс орны ______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Атқаратын қызметі _________________________________________________________________

Сіз өкілі болып табылатын ел/ұйым ___________________________________________________

Азаматтығы _______________________________________________________________________

Сіз байқауды Халықаралық миссияның құрамында жүзеге асырасыз ба?         Иә    Жоқ

Егер иә болса, онда Халықаралық миссияның атауын көрсетіңіз ____________________________

__________________________________________________________________________________

Сайлауды байқау тәжірибесі (ел, жыл) _________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Телефон__________________ Ұялы телефон___________________ Факс ____________________

Электрондық пошта ________________________________________________________________

Қазақстан Республикасына келген күні ________________________________________________

Қазақстан Республикасынан кеткен күні _______________________________________________

Қолы _______________________________               Күні  ____________________________

Ескертпе: Аккредиттеуді жүргізу 2011 жылғы 28 наурызда аяқталады.